2

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

18.04.2025		№ 30
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Заместитель начальника отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Антоненко Е.И.

	Главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Тараскина Т.П.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Умников И.А.

	Генеральный директор ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Матузов С.В.

	Главный инженер ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Буков А.А.

	Юрист, представитель по доверенности
ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Диков С.И.

	Директор АО «Спецавтохозяйство»
	–
	Альков Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа, на 2025-2034 годы
	Умников И.А.

	2.
	[bookmark: _Hlk93584547]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.08.2024 № 172 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку сточных вод АО «Спецавтохозяйство»
(Кемеровский городской округ)
	Антоненко Е.И.

	3.
	[bookmark: _Hlk194651664]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 731 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому, в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания в Кемеровской области – Кузбассе»
	Тараскина Т.П.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа, на 2025-2034 годы»

СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
1. Установить ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»,
ИНН 4205323056, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемые
на потребительском рынке Юргинского городского округа, на период
с 23.04.2025 по 31.12.2034, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2. Установить ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»,
ИНН 4205323056, долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа на период с 23.04.2025 по 31.12.2034, согласно приложению № 3 к настоящей выписке из протокола.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.08.2024 № 172 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку сточных вод АО «Спецавтохозяйство» (Кемеровский городской округ)»

СЛУШАЛИ: Антоненко Е.И.

Докладчик, согласно пояснительной записке (приложение № 4 к настоящему протоколу) предлагает внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.08.2024 № 172 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку сточных вод АО «Спецавтохозяйство» (Кемеровский городской округ)» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 03.04.2025                   № 98) следующее изменение:
Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 731 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому, в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания в Кемеровской области – Кузбассе»»
СЛУШАЛИ: Тараскину Т.П.

Докладчик, пояснила:
В связи с поступающими обращениями граждан и в целях снятия напряженности населения Министерство труда и социальной защиты Кузбасса обратилось в Региональную энергетическую комиссию Кузбасса  (вх. от 04.04.2025 № 1949 ; исх. от 02.04.2025 № 19-5443) с предложением  о внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 731 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому, в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания в Кемеровской области – Кузбассе».
Предлагается в таблице приложения № 1 в строке 1.17 цифры «38,00» заменить цифрами «20,80».

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 731 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому, в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания в Кемеровской области – Кузбассе» следующее изменение:
В строке 1.17 таблицы приложения № 1 цифры «38,00» заменить цифрами «20,80».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

Ю.Б. Лермонтов

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

image1.png